
DEPARTAMENTO DE LA PAZ

ALCALDIA MUNICIPAL DE ZACATECOLUCA

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2021

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

Institucional
Nivel: 4 Cuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

11,671,757.02 9,140,639.58GASTOS DE GESTION 7,785,851.13 INGRESOS DE GESTION11,293,821.62
415,469.03 309,165.56GASTOS DE INVERSIONES 752,774.92 INGRESOS TRIBUTARIOS2,202,093.92
415,469.03 309,165.56Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial 222,911.47 Impuestos Municipales1,117,455.38

4,409,499.39 4,303,031.42Proyectos de Instalaciones Eléctricas y 2.54 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

411,170.85

18,185.32 13,298.11Proyectos y Programas Educacionales 37,599.79 Multas e Intereses por Mora241,862.07
522,228.30 389,649.15Proyectos y Programas de Salud Pública 214,592.86 Transferencias Corrientes del Sector183,267.29

3,869,085.77 3,900,084.16Proyectos y Programas de Fomento Diversos 277,668.26 Transferencias entre Dependencias248,338.33
3,983,586.12 2,795,480.32GASTOS EN PERSONAL 1,771,926.98 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
2,123,337.50

3,971,579.30 2,795,308.00Remuneraciones Personal Permanente 1,420,806.39 Transferencias de Capital del Sector Público1,497,366.88
12,006.82Remuneraciones Personal Eventual 840.00 Transferencias de Capital del Sector78,199.00

172.32Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 49,090.76 Contribuciones Especiales Municipales46,261.34
1,557,138.02 1,396,110.29Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
102,732.72 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
112,304.41

1,431,896.44 1,332,639.97Contribuciones Patronales a Instituciones de
Seguridad Social Privadas

86,493.59 Tasas de Servicios Públicos98,716.68

119,640.08 58,744.10Gastos de Representación 10,800.00 Derechos12,000.00
5,601.50 3,632.00Indemnizaciones 10,923.52 Venta de Servicios Públicos182,369.19

1,094.22Otras Remuneraciones 90,240.00 Venta de Bienes Muebles96,120.00
1,306,064.46 336,851.99GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 409,160.51 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y812,914.00

9,948.43 3,500.93Productos Alimenticios, Agropecuarios y 1,577.55 Ingresos Diversos12,267.17
1,296,116.03 333,351.06Productos Textiles y Vestuarios 773.00 Ajustes de Ejercicios Anteriores578.00

Materiales de Oficina, Productos de Papel e 3,213.256,356.21
Productos de Cuero   y  Caucho 450.004,574.50
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 21,994.3466,536.58
Minerales y Productos Derivados 260.542,228.32
Materiales de Uso o Consumo 27,382.1416,717.04
Bienes de Uso y Consumo Diverso 25,231.2485,499.89
Servicios Básicos 262,346.62289,274.58
Mantenimiento y Reparación 4,957.519,412.00
Servicios Comerciales 4,086.259,695.45
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 40,794.87226,518.61
Pasajes y Viáticos 111.0078.00
Servicios Técnicos y Profesionales 8,932.4070,413.50
Especies Municipales 7,049.8012,764.15
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 2,949.3010,700.24
Equipo y Mobiliario Diversos 2,949.3010,700.24
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 431,451.42520,498.39
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 16,029.9719,065.09
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 414,526.71500,632.03
Gastos Corrientes Diversos 894.74801.27
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 4,013,486.704,033,935.87
Transferencias Corrientes al Sector Privado 38,361.9938,120.57
Transferencias entre Dependencias 3,975,124.713,995,815.30
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 404,101.301,590,341.70
Ajustes de Ejercicios Anteriores 404,101.301,590,341.70

SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION11,671,757.02 11,671,757.02  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)377,935.40  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 11,293,821.62 7,785,851.13 9,140,639.5811,671,757.02SUBTOTAL

1,354,788.45 0.00

9,140,639.58 9,140,639.58
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